

जय भगवान शर्मा  
कार्यपालक निदेशक  
(विधि एवं कंपनी सचिव)

**Jai Bhagwan Sharma**  
Executive Director  
(Legal & Company Secretary)

राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड  
फर्टिलाइजर्स लिमिटेड  
(भारत सरकार का उपक्रम)

साथ बढ़ें समृद्धि की ओर  
“प्रियदर्शिनी”,  
ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,  
सायन, मुंबई - 400022



**Rashtriya Chemicals and  
Fertilizers Limited**

(A Government of India Undertaking)  
*Let us grow together*  
“Priyadarshini”,  
Eastern Express Highway,  
Sion, Mumbai - 400022

CIN: L24110MH1978GOI020185

दूरध्वनी / Tel. (Office): (022) 2404 5024 • ई-मेल/ E-mail: jbsharma@rcfltd.com • वेबसाइट / Website: www.rcfltd.com

**RCF/CS/Stock Exchanges /2026**

**February 14 ,2026**

|                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| The Corporate Relations<br>Department<br><b>BSE Limited</b><br>Department of Corporate Services<br>Phiroze Jeejeebhoy Towers,<br>Dalal Street,<br>Mumbai – 400001. | The Listing Department<br><b>National Stock Exchange of India Limited</b><br>Exchange Plaza, 5th Floor,<br>Plot No.C/1, G Block,<br>Bandra Kurla Complex,<br>Bandra(East),<br>Mumbai- 400 051. |
| <b>Script Code524230 / 975890/<br/>976867 977150</b>                                                                                                               | <b>Script Code: RCF EQ<br/>Debt: ISIN:INE027A07012/ INE027A08028/<br/>INE027A08044</b>                                                                                                         |

Dear Sir/Madam,

**Sub: Intimation pursuant to regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed copies of the newspaper advertisement of the unaudited financial results for the quarter ended December 31,2025 published by the Company in the Financial Express, Loksatta and Navbharat.

This is for your information and record.

Yours faithfully,  
**For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited**

**J.B. Sharma**  
Executive Director  
Legal and Company Secretary

**Encl: a.la.**





# RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Govt. Of India Undertaking)

CIN No. L24110MH1978GOI020185

Let us grow together

A NAVATNA COMPANY

Regd. Office: "Priyadarshini" Eastern Express Highway, Sion, Mumbai 400 022

Website: www.rcfltd.com

## EXTRACT OF STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31<sup>st</sup> DECEMBER 2025

(₹ in Crore)

| Sl. No. | Particulars                                                                                                                                 | Unaudited     |              | Unaudited         |              | Audited      |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|-------------------|--------------|--------------|
|         |                                                                                                                                             | Quarter ended |              | Nine Months ended |              | Year ended   |
|         |                                                                                                                                             | 31.12.2025    | 31.12.2024   | 31.12.2025        | 31.12.2024   | 31.03.2025   |
|         |                                                                                                                                             | 1             | 2            | 3                 | 4            | 5            |
| 1.      | Total income from operations                                                                                                                | 4236.44       | 4518.35      | 12899.60          | 13203.97     | 16933.64     |
| 2.      | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)                                                   | 117.83        | 105.29       | 333.56            | 227.99       | 323.95       |
| 3.      | Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after exceptional and / or Extraordinary items)                                              | 117.83        | 105.29       | 333.56            | 227.99       | 328.32       |
| 4.      | Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after exceptional and / or Extraordinary items)                                               | 80.95         | 80.23        | 240.73            | 169.99       | 242.45       |
| 5.      | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive income (after Tax) | 77.52         | 81.49        | 250.19            | 165.97       | 208.00       |
| 6.      | Paid Up Equity Share Capital                                                                                                                | 551.69        | 551.69       | 551.69            | 551.69       | 551.69       |
| 7.      | Reserves / Other Equity (excluding Revaluation Reserves)                                                                                    | 4374.88       | 4151.61      | 4374.88           | 4151.61      | 4193.64      |
| 8.      | Net Worth                                                                                                                                   | 4926.57       | 4703.30      | 4926.57           | 4703.30      | 4745.33      |
| 9.      | Outstanding Debt (Long term)                                                                                                                | 1858.63       | 1564.90      | 1858.63           | 1564.90      | 1546.66      |
| 10.     | Long Term Debt Equity ratio                                                                                                                 | 0.38 : 1      | 0.33 : 1     | 0.38 : 1          | 0.33 : 1     | 0.33 : 1     |
| 11.     | Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) (₹)*                                                                                                    |               |              |                   |              |              |
|         | (i) Basic (₹)                                                                                                                               | 1.47          | 1.45         | 4.36              | 3.08         | 4.39         |
|         | (ii) Diluted (₹)                                                                                                                            | 1.47          | 1.43         | 4.36              | 3.08         | 4.39         |
| 12.     | Debt Redemption Reserve                                                                                                                     | **Refer Note  | **Refer Note | **Refer Note      | **Refer Note | **Refer Note |
| 13.     | Debt Service Coverage Ratio*                                                                                                                | 0.99          | 0.22         | 1.86              | 0.54         | 0.96         |
| 14.     | Interest Service Coverage Ratio                                                                                                             | 2.87          | 4.17         | 3.55              | 3.07         | 3.31         |

\* Not annualised in case of quarterly and nine months ended figures.

\*\* In accordance with Gazette Notification No. GSR 574(E) dated 16<sup>th</sup> August, 2019 issued by Ministry of Corporate Affairs, Company is not required to create Debt Redemption Reserve in respect of the above referred debentures as they have been issued on private placement basis:

- Debt : Equity Ratio = (Long Term Borrowings + Current maturities of Long Term Borrowings) / (Shareholders funds)
- Debt Service Coverage Ratio = (Profit before Finance costs, Depreciation, Exceptional Items and Tax) / (Finance Costs + Current maturities of Long Term Borrowings)
- Interest Service Coverage Ratio = (Profit before Finance costs, Depreciation, Exceptional Items and Tax) / (Finance Costs)

Key numbers of Unaudited Standalone Financial Results of the Company are as under:

(₹ in Crore)

| Particulars                               | Unaudited     |            | Unaudited         |            | Audited    |
|-------------------------------------------|---------------|------------|-------------------|------------|------------|
|                                           | Quarter ended |            | Nine Months ended |            | Year ended |
|                                           | 31.12.2025    | 31.12.2024 | 31.12.2025        | 31.12.2024 | 31.03.2025 |
| Total income from operations              | 4236.44       | 4518.35    | 12899.60          | 13203.97   | 16933.64   |
| Profit / (Loss) before tax                | 118.25        | 104.71     | 334.01            | 226.98     | 327.50     |
| Profit / (Loss) after tax                 | 81.37         | 79.65      | 241.18            | 168.99     | 241.63     |
| Total Comprehensive Income for the period | 77.94         | 80.91      | 250.64            | 164.96     | 207.18     |

### Notes:

- The above financial results are drawn in accordance with the accounting policies consistently followed by the Company. The results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 12<sup>th</sup> February, 2026. These results have been reviewed by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The results for the quarter and nine months ended 31<sup>st</sup> December, 2025, are in compliance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016.
- The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for quarter ended on 31<sup>st</sup> December, 2025 filed with the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results are available on the website of the Company at [www.rcfltd.com](http://www.rcfltd.com) and also available on the website of Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).
- Board of Directors at their meeting held on 12<sup>th</sup> February, 2026 have declared an interim dividend of ₹ 1 per equity share of ₹ 10/- each, i.e. 10% on paid up equity share capital of the Company for the financial year 2025-26.



For and on behalf of the Board of Directors  
RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED  
(Nazhat J. Shaikh)  
Chairman & Managing Director  
DIN : 07348075

Dated: 12<sup>th</sup> February, 2026  
Place: Mumbai





# राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फर्टिलायझर्स लिमिटेड

(भारत सरकारचा एक उपक्रम)

CIN No. L24110MH1978GOI020185

नोंदणीकृत कार्यालय: "प्रियदर्शिनी" इस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, सायन, मुंबई ४०००२२  
वेबसाइट: www.rcfild.com

दि. ३१ डिसेंबर २०२५ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांच्या  
एकत्रित अलेखापरीक्षित वित्तीय निकालांच्या विवरणपत्राचा सारांश

(रु. कोटीमध्ये)

| अ. क्र. | तपशील                                                                                                                 | अलेखापरीक्षित  |              | अलेखापरीक्षित    |              | लेखापरीक्षित |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|------------------|--------------|--------------|
|         |                                                                                                                       | संपलेली तिमाही |              | संपलेले नऊ महिने |              | संपलेले वर्ष |
|         |                                                                                                                       | ३१.१२.२०२५     | ३१.१२.२०२४   | ३१.१२.२०२५       | ३१.१२.२०२४   | ३१.०३.२०२५   |
| १.      | परिचालनामधून एकूण उत्पन्न                                                                                             | ४२३६.४४        | ४५१८.३५      | १२८९९.६०         | १३२०३.९७     | १६९३३.६४     |
| २.      | निव्वळ नफा/(तोटा) (करपूर्व, अपवादात्मक आणि/ किंवा असाधारण वस्तु) कालावधीसाठी                                          | ११७.८३         | १०५.२९       | ३३३.५६           | २२७.९९       | ३२३.९५       |
| ३.      | निव्वळ नफा/(तोटा) कराच्या आधीच्या कालावधीसाठी (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण वस्तुनंतर)                                | ११७.८३         | १०५.२९       | ३३३.५६           | २२७.९९       | ३२८.३२       |
| ४.      | निव्वळ नफा/(तोटा) करानंतरच्या कालावधीसाठी (अपवादात्मक आणि/ किंवा असाधारण वस्तुनंतर)                                   | ८०.९५          | ८०.२३        | २४०.७३           | १६९.९९       | २४२.४५       |
| ५.      | कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी (करानंतर) नफा (तोटा) समाविष्ट आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करानंतर) | ७७.५२          | ८१.४९        | २५०.१९           | १६५.९७       | २०८.००       |
| ६.      | भरणा केलेले समभाग भांडवल                                                                                              | ५५१.६९         | ५५१.६९       | ५५१.६९           | ५५१.६९       | ५५१.६९       |
| ७.      | राखीव/ इतर इक्विटी (पुनर्मूल्यांकन राखीव वगळून)                                                                       | ४३७४.८८        | ४५५१.६९      | ४३७४.८८          | ४५५१.६९      | ४५९३.६४      |
| ८.      | निव्वळ संपत्ती                                                                                                        | ४९२६.५७        | ४७०३.३०      | ४९२६.५७          | ४७०३.३०      | ४७४५.३३      |
| ९.      | यकबाकी कर्ज (दीर्घकालीन)                                                                                              | १८५८.६३        | १५६४.९०      | १८५८.६३          | १५६४.९०      | १५६४.६६      |
| १०.     | दीर्घकालीन कर्ज इक्विटी प्रमाण                                                                                        | ०.३८:१         | ०.३३:१       | ०.३८:१           | ०.३३:१       | ०.३३:१       |
| ११.     | प्रति शेअर उत्पन्न (चे प्रत्येकी रु. १०/-) (रु.)*                                                                     |                |              |                  |              |              |
|         | (१) बेसिक (रु.)                                                                                                       | १.४७           | १.४५         | ४.३६             | ३.०८         | ४.३९         |
|         | (२) डायल्यूटेड (रु.)                                                                                                  | १.४७           | १.४५         | ४.३६             | ३.०८         | ४.३९         |
| १२.     | डिव्हाइस रिडेम्पशन रिझर्व्ह                                                                                           | **संदर्भ टीप   | **संदर्भ टीप | **संदर्भ टीप     | **संदर्भ टीप | **संदर्भ टीप |
| १३.     | कर्ज सेवा व्याप्ती गुणोत्तर*                                                                                          | ०.९१           | ०.२२         | १.८६             | ०.५४         | ०.९६         |
| १४.     | व्याज सेवा व्याप्ती गुणोत्तर                                                                                          | २.८७           | ४.१५         | ३.५५             | ३.०७         | ३.३९         |

\* तिमाही आणि नऊ महिन्यांच्या समाप्तीच्या आकडेवारीच्या बाबतीत वार्षिकीकृत नाही.

\*\* कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेले राजपत्र अधिसूचना क्र.जीएसआर ५७४(ई) दिनांकित १६ ऑगस्ट २०१९ यानुसार, वरील उल्लेखित डिव्हाइसच्या बाबतीत कंपनीला डिव्हाइस रिडेम्पशन रिझर्व्ह तयार करण्याची आवश्यकता नाही कारण ते खाजगी प्लेसमेंट आधारावर जारी केले गेले आहेत.

अ. कर्ज: इक्विटी गुणोत्तर = (दीर्घकालीन कर्ज + दीर्घकालीन कर्जाची चालू मॅच्युरिटी)/(भागधारकांचे निधी)

ब. कर्ज सेवा व्याप्ती गुणोत्तर = (वित्त खर्चापूर्वी नफा, घसारा, अपवादात्मक वस्तु आणि कर)/(वित्त खर्च + दीर्घकालीन कर्जाची सध्याची मॅच्युरिटी)

क. व्याज सेवा व्याप्ती गुणोत्तर = (वित्त खर्चापूर्वी नफा, घसारा, अपवादात्मक वस्तु आणि कर)/(वित्त खर्च)

कंपनीच्या अलेखापरीक्षित स्वतंत्र वित्तीय निकालांचे प्रमुख आकडे खालीलप्रमाणे आहेत:

(रु. कोटीमध्ये)

| तपशील                                   | अलेखापरीक्षित  |            | अलेखापरीक्षित    |            | लेखापरीक्षित |
|-----------------------------------------|----------------|------------|------------------|------------|--------------|
|                                         | संपलेली तिमाही |            | संपलेले नऊ महिने |            | संपलेले वर्ष |
|                                         | ३१.१२.२०२५     | ३१.१२.२०२४ | ३१.१२.२०२५       | ३१.१२.२०२४ | ३१.०३.२०२५   |
| परिचालनामधून एकूण उत्पन्न               | ४२३६.४४        | ४५१८.३५    | १२८९९.६०         | १३२०३.९७   | १६९३३.६४     |
| नफा/(तोटा) करपूर्व                      | ११८.२५         | १०४.७१     | ३३४.०१           | २२६.९८     | ३२७.५०       |
| नफा/(तोटा) करानंतर                      | ८१.३७          | ७९.६५      | २४१.१८           | १६८.९८     | २४२.६३       |
| या कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न | ७७.९४          | ८०.९१      | २५०.६४           | १६४.९६     | २०७.१८       |

टिपा:

- (१) वरील वित्तीय निष्ठाण कंपनीने सादर केलेल्या पाठलेल्या लेखा बोरगानुसार काढले आहेत. निकालांचे पुनरावलोकन लेखापरीक्षक सामाजीने केले आहे आणि दि. १२ फेब्रुवारी २०२६ रोजी झालेल्या संचालक मंडळाच्या बैठकीत त्यांना मान्यता दिली आहे. सेबी (लिस्टिंग ऑफिशियल अँड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ आणि रेग्युलेशन ५२ अंतर्गत आवश्यकतेनुसार वैधानिक लेखापरीक्षकांनी या निकालांचे पुनरावलोकन केले आहे.
- (२) दि. ३१ डिसेंबर २०२५ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांचे निकाल कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित केलेल्या भारतीय लेखा मानकांचे (इंडियन एएस) पालन करतात, जे कंपनी (भारतीय लेखा मानके) नियम, २०१५ च्या नियम ३ आणि कंपनी (भारतीय लेखा मानके) सुधारणा नियम, २०१६ सहवाचना आहेत.
- (३) वरील माहिती दि. ३१ डिसेंबर २०२५ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठीच्या वित्तीय निकालांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा उतावा आहे, जो सेबी (लिस्टिंग ऑफिशियल अँड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडकडे दाखल करण्यात आला आहे. स्वतंत्र आणि एकत्रित वित्तीय निकालांचे संपूर्ण स्वरूप कंपनीची वेबसाइट [www.rcfild.com](http://www.rcfild.com) यावर उपलब्ध आहे आणि स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) यावर देखील उपलब्ध आहे.
- (४) दि. १२ फेब्रुवारी २०२६ रोजी झालेल्या संचालक मंडळाच्या बैठकीत, २०२५-२६ या वित्तीय वर्षासाठी कंपनीच्या पेड अप इक्विटी शेअर भांडवलाने १०% म्हणजेच प्रत्येकी रु. १०/- इक्विटी शेअरसाठी रु. १ अंतरिम लाभांश जाहीर करण्यात आला आहे.



संचालक मंडळासाठी आणि त्यांच्याबाबतीने  
राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फर्टिलायझर्स लिमिटेड  
(नझहत. जे. शेख)  
अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक  
जीआयएन: ०७३४८०७५

दिनांक: १२ फेब्रुवारी २०२६  
ठिकाण: मुंबई





# राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

CIN No. L24110MH1978GOI020185

Let us grow together

A NAVBHARAT COMPANY

पंजीकृत कार्यालय: "प्रियदर्शिनी" ईस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, सायन, मुंबई 400022 वेबसाइट: www.rcfild.com

## 31 दिसंबर 2025 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के लिए समेकित प्रनॉडिटेड वित्तीय परिणामों का अंश

(₹ करोड़ में)

| अ. क्र. | विवरण                                                                                                              | अनऑडिटेड तिमाही समाप्त |             | अनऑडिटेड नौ माह समाप्त |             | ऑडिटेड वर्ष समाप्त |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|------------------------|-------------|--------------------|
|         |                                                                                                                    | 31.12.2025             | 31.12.2024  | 31.12.2025             | 31.12.2024  | 31.03.2025         |
|         |                                                                                                                    | 1                      | 2           | 3                      | 4           | 5                  |
| 1.      | परिचालन से कुल आय                                                                                                  | 4236.44                | 4518.35     | 12899.60               | 13203.97    | 16933.64           |
| 2.      | अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों से पूर्व)                                        | 117.83                 | 105.29      | 333.56                 | 227.99      | 323.95             |
| 3.      | कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)                                  | 117.83                 | 105.29      | 333.56                 | 227.99      | 328.32             |
| 4.      | कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)                                 | 80.95                  | 80.23       | 240.73                 | 169.99      | 242.45             |
| 5.      | अवधि के लिए कुल समग्र आय (जिसमें अवधि का लाभ / (हानि) (कर के पश्चात) तथा अन्य समग्र आय (कर के पश्चात) सम्मिलित है) | 77.52                  | 81.49       | 250.19                 | 165.97      | 208.00             |
| 6.      | चुक्ता इक्विटी शेयर पूंजी                                                                                          | 551.69                 | 551.69      | 551.69                 | 551.69      | 551.69             |
| 7.      | आरक्षित निधि / अन्य इक्विटी (पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़कर)                                                     | 4374.88                | 4151.61     | 4374.88                | 4151.61     | 4193.64            |
| 8.      | निवल संपत्ति                                                                                                       | 4926.57                | 4703.30     | 4926.57                | 4703.30     | 4745.33            |
| 9.      | बकाया ऋण (दीर्घकालीन)                                                                                              | 1858.63                | 1564.90     | 1858.63                | 1564.90     | 1546.66            |
| 10.     | दीर्घकालीन ऋण-इक्विटी अनुपात                                                                                       | 0.38:1                 | 0.33:1      | 0.38:1                 | 0.33:1      | 0.33:1             |
| 11.     | प्रति शेयर आय (₹ 10/- प्रत्येक) (₹)*                                                                               |                        |             |                        |             |                    |
|         | (i) मूल (₹)                                                                                                        | 1.47                   | 1.45        | 4.36                   | 3.08        | 4.39               |
|         | (ii) पतला (₹)                                                                                                      | 1.47                   | 1.45        | 4.36                   | 3.08        | 4.39               |
| 12.     | डिबेंचर रिडेम्पशन रिजर्व                                                                                           | **नोट देखें            | **नोट देखें | **नोट देखें            | **नोट देखें | **नोट देखें        |
| 13.     | ऋण सेवा कवरेज अनुपात*                                                                                              | 0.99                   | 0.22        | 1.86                   | 0.54        | 0.96               |
| 14.     | लगातार सौदा कन्वर्शन अनुपात                                                                                        | 2.87                   | 4.17        | 3.55                   | 3.07        | 3.31               |

\* तिमाही और नौ माह को समाप्त के आंकड़ों के मामले में वार्षिकीकरण नहीं किया गया है।

\*\* कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी राजपत्र अधिसूचना संख्या GSR 574(E) दिनांक 16 अगस्त 2019 के अनुसार, कंपनी को उपर्युक्त संदर्भित डिबेंचरों के संबंध में डिबेंचर रिडेम्पशन रिजर्व सृजित करने की आवश्यकता नहीं है क्योंकि ये निजी प्लेसमेंट आधार पर जारी किए गए हैं।

ए. ऋण : इक्विटी अनुपात = (दीर्घकालीन उधार + दीर्घकालीन उधार की चालू परिपक्वताएं) / (शेयरधारकों की निधि)

बी. ऋण सेवा कवरेज अनुपात = (वित्त लागत, मूल्यहास, अपवादात्मक मदों और कर से पूर्व लाभ) / (वित्त लागत + दीर्घकालीन उधार की चालू परिपक्वताएं)

सी. ब्याज सेवा कवरेज अनुपात = (वित्त लागत, मूल्यहास, अपवादात्मक मदों और कर से पूर्व लाभ) / (वित्त लागत)

कंपनी के अनऑडिटेड स्टैंडअलोन वित्तीय परिणामों के प्रमुख आंकड़े निम्नानुसार हैं:

(₹ करोड़ में)

| विवरण                     | अनऑडिटेड तिमाही समाप्त |            | अनऑडिटेड नौ माह समाप्त |            | ऑडिटेड वर्ष समाप्त |
|---------------------------|------------------------|------------|------------------------|------------|--------------------|
|                           | 31.12.2025             | 31.12.2024 | 31.12.2025             | 31.12.2024 | 31.03.2025         |
|                           |                        |            |                        |            |                    |
| परिचालन से कुल आय         | 4236.44                | 4518.35    | 12899.60               | 13203.97   | 16933.64           |
| कर से पूर्व लाभ / (हानि)  | 118.25                 | 104.71     | 334.01                 | 226.98     | 327.50             |
| कर के पश्चात लाभ / (हानि) | 81.37                  | 79.65      | 241.18                 | 168.98     | 241.63             |
| अवधि के लिए कुल समग्र आय  | 77.94                  | 80.91      | 250.64                 | 164.96     | 207.18             |

### टिप्पणियां:

- उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी द्वारा निरंतर अपनाई गई लेखा नीतियों के अनुसार तैयार किए गए हैं। इन परिणामों की ऑडिट समिति द्वारा समीक्षा की गई है तथा 12 फरवरी, 2026 को आयोजित बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है। इन परिणामों की समीक्षा सांविधिक लेखा परीक्षकों द्वारा सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 एवं विनियम 52 के अंतर्गत आवश्यकतानुसार की गई है।
- 31 दिसंबर, 2025 को समाप्त तिमाही और नौ माह के परिणाम, कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 133 के अंतर्गत निर्धारित भारतीय लेखा मानकों (इंड एस) तथा कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 और कंपनी (भारतीय लेखा मानक) संशोधन नियम, 2016 के नियम 3 के साथ पढ़े जाने पर अनुपालन में हैं।
- उपरोक्त, 31 दिसंबर, 2025 को समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का अंश है, जिसे सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत बीएसई लिमिटेड तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के पास दाखिल किया गया है। स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप कंपनी की वेबसाइट [www.rcfild.com](http://www.rcfild.com) तथा स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर उपलब्ध है।
- निदेशक मंडल ने 12 फरवरी, 2026 को आयोजित अपनी बैठक में वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए कंपनी की चुक्ता इक्विटी शेयर पूंजी पर ₹ 10/- प्रति इक्विटी शेयर पर ₹ 1 प्रति शेयर, अर्थात् 10% का अंतरिम लाभांश घोषित किया है।



दिनांक: 12 फरवरी, 2026

स्थान: मुंबई

निदेशक मंडल के लिए एवं उनकी ओर से  
राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड  
(नजहत. जे. शेख)  
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक  
डोआईएन : 07348075

नवभारत